Aug de Civ. Dei: Et cognitio creatura, qua ad vesperasces, unita vit cap. 19. cum cognitione Dei, lucescit & recurrit in manibus

Beata illa anima, qua bene novit legere in hoc libro

Universi, & utitur creaturis in illum finem, ob quem

1. Cor. 3.

creavit Deus. & non abutitur. Omnia vestra sunt, ait Apostolus, & explicat S. Thomas: Vel ad usum,

vel ad intellectum. Et verus Dei amator, subiungit Richardus, creaturis pro speculo utitur, & in omnibus

l. 1. de Doctr. Christ.

quod cernit, Dei amatoris sibi recurrit memoria. Et utimur illis, ita monet S. Augustinus, non mansoribus delectatione, sed transitoria, tanquam via & vehicula, non tanquam termino.

Tertio, ultra cognitionem & amorem præsentia Dei operationem tuam consecres, recognoscendo Deum

tanquam ultimum finem, & quodcumque perfeceris, dirigas & ordines ad ejus

gloriam, necesse

est.